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ایجاد زیرساخت  ها و نوسازی مجموعه های ورزشی به سرعت درحال انجام است
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روزنامه نگار
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 مهدی خدایی*

سگ های ولگرد در خیابان فاتح سپاهان شهراصفهان 
جمع آوری شوند

تعداد سگ های ولگرد در بلوار غدیر خیابان فاتح از یک سال 
قبل زیادتر شده است.به طور مثال تجمع این سگ ها کنار 
فروشگاه کوثر که معمولا هم در گله های چند تایی حرکت 
می کنند برای اهالی به خصوص کودکان بسیار ترسناک است. 
بارها به 137اطلاع داده ایم ولی پیگیری نکرده اند. تکلیف 

مردم با این همه سگ ولگرد چیست؟
معصومی از اصفهان

 متروی پردیس کی افتتاح می شود؟
مدت هاست که وعده افتتاح متروی پردیس را شنیده ایم و 
هنوز خبری از افتتاح و راه اندازی آن نیست.جمعیت پردیس 
چیزی حدود 250هزار نفر است و بسیاری از آنها به دلیل 
حضور در  محل کارشان مجبورند هر روز در مسیر پردیس 
تهران و بالعکس تردد کنند و ناچارند از تاکسی و یا خودروی 
شخصی استفاده کنند که در هر دو صورت هزینه سنگینی   به 
آنها تحمیل می کند.درخواست داریم  هر چه زودتر متروی این 

شهر راه اندازی شود.
یارمندی از پردیس

قهرمان شهر در تاریخ 
بلدیه طهران ماندنی شد

 جا  گرفتن هر مناسبتی در تقویم ملی، اهمیت آن را 
به درستی واگویه می کند. حال وقتی با یک تورق در تقویم، 
به 26مهرماه یعنی روز تربیت بدنی می رسیم، در واقع جایگاه 

و اهمیت ورزش را یادآوری می کنیم.
جست وجوی ورزش در ایران باستان، ما را به دفاع از وطن و 
سرحدات این مرز و بوم می برد؛ جایی که قدرت بدنی در کنار 
نیروی معنوی می توانست سرزمین پارس را به دست آیندگان 
برساند. رفته رفته با تورق تاریخ، از سویی با دلاوری های 
بزرگ ترین امیر خیبرشکن جهان انس می گیریم و از سوی 
دیگر به پوریای ولی می رسیم که با تأسی به مولای خود، 
حضرت علی)ع(، ورزش و فتوت را بر تارک ورزش این 
سرزمین نشاند. از او عبور می کنیم و در منظرگاهی نه چندان 
دور، تختی را به یاد می آوریم و سپس تختی های دیگر که بعد 

او  زاده شدند تا ایران هرگز بی پهلوان نماند.

 تحقق ورزش برای همه 
تأثیر تربیت بدنی و ورزش در زندگی روزمره و توسعه  آن 
بین آحاد مردم، چنان اهمیت دارد که براساس اصل سوم 
قانون اساسی کشورمان، ایجاد تشکیلات مختلف ورزشی 
پیش بینی شد تا ضمن فراگیرکردن این پدیده  اجتماعی، 
امکانات و زمینه لازم برای تحقق برنامه ورزش برای همه، دور 
از دسترس نباشد. در این راستا و براساس سند جامع توسعه 
ورزش کشور، مسئولیت ورزش همگانی به شهرداری ها 
واگذار شد. این اقدام به منظور ترویج فعالیت های ورزشی 
در جامعه و افزایش دسترسی عموم مردم به امکانات ورزشی 
انجام شده است تا شهرداری ها با ایجاد زیرساخت های لازم 
و برگزارکردن رویدادهای ورزشی، به تقویت فرهنگ ورزش 

همگانی و ارتقای سلامت عمومی کمک کنند.

  اجرای قهرمان شهر
این مهم در دوره مدیریت جدید شهری اما وارد فاز تازه ای 
شد. تعریف رقابت های فراگیر »قهرمان شهر« که امسال 
برای سومین سال متوالی، با حضور بیش از یک میلیون 
و 500هزار شهروند تهرانی برگزار می شود، فصلی نو در 
دفتر ورزش همگانی پایتخت گشود. ادعا داشته و داریم 
که براساس تکالیف مندرج در اسناد بالادستی، وظیفه 
شهرداری توسعه ورزش همگانی است که البته دیرگاهی 
است آن را به نام» ورزش شهروندی« می خوانیم و حالا 
اذعان داریم که قهرمان شهر نقطه عطفی در کارنامه ورزشی 
شهرداری تهران است؛ آوردگاهی که در آن، امکان دسترسی 
عموم مردم از هر طبقه و هر قشر به مسابقات ورزشی 
فراهم است و مصداق عینی عدالت اجتماعی را فراهم 
آورده است. حضور زنان، مردان، کودکان، نوجوانان و حتی 
سالمندان در عرصه مسابقات، پدیده ای چندوجهی است. 
این امر از سویی به ایجاد نشاط اجتماعی و ارتقای سطح 
سلامت جامعه شهری کمک می کند، از سویی به کاهش 
آسیب های اجتماعی می انجامد و از طرفی دیگر، با ایجاد 
رقابتی همه گیر، زمینه را برای شناسایی استعدادهای 
ناب محلی فراهم می کند.   سازمان ورزش شهرداری تهران 
به عنوان متولی ورزش شهروندی پایتخت، ضمن انعقاد 
تفاهمنامه های متعدد با فدراسیون های ورزشی امکان 
جذب این استعدادها در عرصه باشگاهی و ورزش قهرمانی 

را فراهم کرده است.

راهی که نرفته بود 
قهرمان شهر اما راهی نرفته بود که از خود، آغاز شد اما 
به خود، ختم نشد. این پدیده که در واقع ابتکار عمل 
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران، محسوب 
می شود، چنان خوش درخشید و بالید که آوازه اش به 
گوش سایرکلانشهرهای کشور هم رسید. همین امر مقدمه 
برگزاری رقابت های »شهرِقهرمان« شد و نخستین دوره آن 
سال 1402به میزبانی شهرداری تهران کلید خورد؛ اتفاقی 
خجسته که قهرمانان محله های کلانشهرهای کشور را در یک 
آوردگاه جمع می کند و با برگزاری مسابقات مختلف، ضمن 
دستیابی به تمام اثرات نیکوی ورزش، وفاقی ملی می آفریند. 
این روش نیکو که می رود به سنتی حسنه و ماندگار بدل 
شود، حتما در صندوقچه افتخارات بلدیه  طهران جای 

می گیرد تا آیندگان از آن به نیکویی یاد کنند.
* مدیر روابط عمومی سازمان ورزش شهرداری تهران

مهارتآموزیبه۳۲۰۰کودکدرپویاشهرها
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی: اقدامات گسترده ای در ۳۹مرکز استعدادیابی، 
توانمندسازی و آموزش پویاشهر صورت می گیرد، به  طوری که در 6ماه نخست امسال به ۳۲۰۰کودک در مراکز پویاشهر 

آموزش مهارت های 7گانه، آموزش های خودمراقبتی و بهداشت فردی و پیشگیری از اعتیاد ارائه شده است.

باپیمانکارانمتخلفبرخوردمیکنیم
رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران:  با پیمانکاران متخلف یا کم کار در 
مدیریت پسماند برابر قانون برخورد می شود. در قراردادهای ما ممنوعیت جدی برای فعالیت کودکان کار 

وجود دارد و اگر تخلفی صورت گیرد، قطعا با پیمانکار برخورد خواهد شد.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه

 ۳۰ کارگاه خودمراقبتی در دوران سالمندی، 1
برپایی میزهای خدمت سلامت در سرای محله ها 
و برگزاری تورهای گردشگری در منطقه انجام شد.

منطقه

 ویژه برنامه های هفته سلامت بانوان با اجرای 9
مسابقه، پذیرایی و اهدای جایزه به مخاطبان  در 

شهرک آموزش ترافیک منطقه اجرا شد.

منطقه

 اتاقک های بلااستفاده کارگاه عمرانی پروژه 5
راست گرد شهید ستاری در فاز ۲شهرک اکباتان 

تخریب و جمع آوری شد.

منطقه

 عملیات رنگ آمیزی دیوار مدارس با هدف حذف 1۲
زوائد بصری و ایجاد نشاط در روحیه دانش آموزان 
و زیباسازی منظر شهری در منطقه آغاز شده است.

منطقه

 بهسازی ۲5هزار مترمربع از پیاده روهای معابر 18
منطقه با هدف بهبود سیمای شهری و تردد عابران 

تکمیل شد  و به بهره برداری رسید.

منطقه

 اردوی آموزشی با محوریت مدیریت پسماند ۳
و تفکیک پسماند در مبدا، ویژه دانش آموزان 
مدارس رازی و فرزندان امام در مرکز آموزش های 

تخصصی سازمان مدیریت پسماند برگزار شد.

منطقه

 لایروبی و آب اندازی نهرها، پاکسازی برچسب و 11
پوستر، شست وشو و نظافت مخازن در خیابان های 

اردیبهشت و معابر اطرافش انجام شد.

منطقه

 طرح انضباط شهری و رفع سد معبر در خیابان 16
دشتبان زاده با هدف ایجاد نظم شهری و تسهیل 

رفت وآمد شهروندان اجرا شد.

منطقه

 طرح ممیزی املاک منطقه یا داده آمایی به منظور 7
برداشت اطلاعات از کاربری های شهری، اراضی و 
مستحدثات درون محدوده شهری و طبقه بندی 

آنها انجام می شود.

منطقه

 جدول های معابر حدفاصل پلازای امیرکبیر تا 14
میدان شکوفه با هدف پیشگیری از بروز آب گرفتگی 

نهرها هنگام بارندگی ها بازسازی شدند.

منطقه

 5هزار درخت، درختچه و گل های فصلی، ۲۰
به منظور ارتقای فضای سبز و ایجاد زیبایی بصری 

در بلوار کبریت سازی  کاشته شد.

منطقه

 ۱۳ دستگاه آبگرمکن خورشیدی در محدوده ۲
بوستان ها و ۴ عدد در ساختمان های شهرداری 

منطقه نصب شد.

منطقه

 عملیات ساخت سرویس بهداشتی در بوستان 1۰
ناظمی در مرحله جوشکاری و دیوارچینی در 

دست اجراست.

منطقه

 طرح بهسازی پیاده رو و نهرها با عملیات اجرای 6
هزار  مترمربع پیاده روسازی و ۳۰۰ متر اصلاح 

نهرهای خیابان برادران مظفر به اجرا درآمد.

منطقه

 مخازن و المان های شهری خیابان ثارالله در راستای 1۳
طرح نگهداشت شهر و با هدف خدمات رسانی 

بیشتر به شهروندان شست وشو شد.

منطقه

 با هدف ساماندهی معابر و جلوگیری از انباشت 19
زباله در منطقه، معابر محدوده پاکسازی و۴۰ تن 

زباله و نخاله های ساختمانی جمع آوری شد.

منطقه

 ساخت مجموعه فرهنگی ورزشی قنات کوثر و 4
پیاده راه سلامت بوستان بانوان، مسقف سازی  

پایانه رسالت و افق انجام شد.

منطقه

 عملیات اجرایی پر کردن گود و  رفع چالش 17
فرونشست زمین در محوطه کانون میثم در 

خیابان عبیدزاکانی در دستور کار قرار گرفت.

منطقه

 ۱۹۸ پروژه مستمر و غیرمستمر در طرح »من 8
شهردارم« منطقه در 6 ماهه اول سال به سرانجام 
رسید. محله  کرمان با ۲6 پروژه بیشترین میزان 

اجرای پروژه ها را داشت.

منطقه

 5 هزار گل داوودی و گل کلم در میدان بسیج 15
کاشته شد. هدف از این اقدام بهبود وضعیت 

فضای سبز منطقه بود.

منطقه

 کوچه والفجر ۲ غربی در ناحیه ۳با هدف زنده ۲1
نگه داشتن یاد شهدا در مراسمی به نام شهید 

»احمد عبدالمالکی« تغییر یافت.

منطقه

 بزرگراه شهید خرازی از محدوده بلوار شهید ۲۲
اردستانی تا بلوار پژوهش با نصب نیوجرسی 

ایمن سازی  شد.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

وقتیبیشتراز15دقیقهببارد
شهر های بنگلور، لکنو و دهلی، پایتخت هند در معرض سیل 
هستند. باران شدید می تواند در کمتر از یک ساعت باعث 
جاری شدن سیل در دهلی شود. رودخانه یامونا پر از آب می شود 
و مقداری از آن از سد تاجمونا در شمال دهلی بیرون می زند 
که به سمت شهر می آید. در سیل چند ماه پیش دهلی 11نفر 
کشته شدند. به نظر می رسد افزایش جمعیت شهر های هند 
به صورت عاملی برای افزایش خطر سیل عمل می کند. وسعت 
بنگلور در چند دهه گذشته از مساحت 100کیلومترمربع به 
800کیلومترمربع رسیده است. این شهر که در سال 1961و 
نزدیک 60سال قبل فقط یک میلیون و 200هزار نفر جمعیت 
داشت، اکنون 10میلیون نفر جمعیت دارد و خط متروی آن 
در سال 2011افتتاح شده است. بنگلور و دهلی چند حوضه 
آبریز دارند، اما عملیات های ساختمانی مانند جاده های آسفالت، 
ساخت پارکینگ و حفر خطوط مترو تضاد هایی با مسیر این 

حوضه های آبریز داشته است.

زمین چمن متروکه، مجموعه ای که 17سال 
بلاتکلیف مانده بود و استخری که 6سال 

خاک می خورد و با بازسازی اساسی جان 
دوباره گرفته است؛ اینها تنها چند نمونه 
از امکانات ورزشی جدید شهرند که 
اخیرا به ثروت ورزشی محله های پایتخت 
افزوده شده اند؛ چراکه افزایش سرانه های 

ورزشی در این دوره مدیریت شهری 
اولویت دارد و ازاین رو نوسازی، بازسازی 
و توسعه زیرساخت های ورزشی در دستور 
کار سازمان ورزش شهرداری تهران قرار 
گرفته است. با پیگیری های انجام شده 

چندین پروژه مهم ورزشی در مناطق برای 
استفاده مردم و افزایش سرانه محله ها به 
بهره برداری رسیده اند که هفته تربیت بدنی 
فرصت خوبی برای معرفی مهم ترین این 

پروژه هاست. 

مجموعهورزشیقائم 
 امکانات: سالن دارت، صخره نوردی، ورزش های رزمی 

 نشانی: بلوار ارتش، شهرک قائم، میدان نیایش

افتتاحزمینچمنمصنوعی
 امکانات: زمین بازی و رختکن

  نشانی: بوستان ورزش در محله ولیعصر جنوبی

مجموعهورزشیشهیدشاعری
  امکانات: سالن های توپی و بدنسازی

 نشانی: محله امامزاده حسن، خیابان 
خوش قدم

زمینفوتبالووالیبالساحلی
  امکانات: زمین شنی

  نشانی: هرندی، بوستان زندگی

مجموعهورزشیمهرخاوران
  امکانات: استخر، سالن رزمی، سالن 
ورزش های توپی، باشگاه یوگا و آموزش اسکیت

 نشانی: خیابان خاوران، خیابان تمدن

مجموعهورزشیسهند
  امکانات: زمین فوتبال و سالن های بدنسازی

  نشانی: خیابان شهید همدانی، خیابان فیروزآبادی

مجموعهفرهنگیورزشیامامعلی)ع( 
  امکانات: سالن بدنسازی، استخر
 نشانی: نعمت آباد، خیابان سهیل

زمینچمنالبرز
  امکانات: زمین بازی و رختکن 
  نشانی: شهرک دانشگاه شریف 

مجموعهورزشیشهیدملاباقری
  امکانات: سالن های فوتسال، والیبال، بسکتبال و هندبال

 نشانی: بزرگراه محلاتی، خیابان پاسدار گمنام

مجموعهورزشی
توحید 

 امکانات: استخر روباز
 نشانی: ستارخان، 

خیابان دست نشان

مجموعهورزشی
مهرآیین

سالن  امکانات: 
اسکواش، سالن های 
بدنسازی و بازی های 

توپی
نشانی: خیابان 
مرودشت، جنب بازار 
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مجموعهورزشیفرهنگیکوثر
 امکانات: استخر، جکوزی و سالن های 

توپی
 نشانی: محله استاد معین، خیابان 

علیاری 
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خطر بارندگی های شدید در اروپا و آسیا
سیل، شهر های مختلف دنیا را چگونه تهدید می کند؟

محمد سرابی جهان
روزنامه نگار

بارندگی های شدید ممکن است 
در هر شهری سیل ایجاد کند؛ چه 

درشهرهای پیشرفته و توسعه یافته 
و چه درشهر های فرسوده و بی نظم. 
به محض اینکه حجم بارندگی زیاد 
شود و جوی ها به حد نهایی ظرفیت 
خود برسند، آب در خیابان روانه 

می شود. از شهر های کوهستانی 
اروپا گرفته تا شهر های آسیایی که 
در دشت و جلگه قرار دارند، خطر 
رواناب ها، زندگی روزمره شهروندان 

گوشه و کنار دنیا را تهدید می کند.

سکونتکناررودخانه
سوئیس به دلیل  شرایط جغرافیایی خود همیشه دارای فصل  پرباران بوده 

است، اما اکنون تغییرات اقلیمی باعث شده است که شهر های این 
کشور  هم به دنبال راهی برای کاهش خطر سیل و آب گرفتگی 

باشند. طرح های مدیریت سیل که با روش های جدید اجرا 
می شوند 40سال سابقه دارند، اما این مربوط به دورانی است 
که گرمایش جهانی مقدار ذوب شدن برف ها و شدت بارش ها 
را افزایش نداده بود. از سال های دهه 2010باران  آنقدر زیاد 
شد که دیگر خاک کوهستان ظرفیت جذب آنها را نداشت و 
سیل وارد شهر ها شد. در سال 2005سیل ناگهانی بیشترین 
خسارت را در شهر های این کشور ایجاد کرد. در این 40سال از 

هر 5شهر 4شهر دچار سیل شده اند و ارزیابی های شهرداری ها 
نشان می دهد که حالا دوسوم ساختمان های شهری به شکلی در 

معرض رواناب های سطحی هستند و از هر 7نفر سوئیسی یک نفر در 
ساختمانی زندگی می کند که در معرض سیل قرار دارد.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

 طرح اسفنجی
دیگر کشور اروپایی یعنی دانمارک طرح »اسفنجی کردن« 
شهر ها را زودتر از سوئیس شروع و بازطراحی فضای عمومی 
و زیرساخت  های انتقال آب و زمینه فرستادن آب سطحی 
به درون خاک را فراهم کرد، ولی سوئیس از این راه حل 
عقب ماند. در سال 2018گزارش های صنعت بیمه نشان 

داد که سرمایه گذاری برای زیرساخت های کنترل سیل 
کافی نیست و یک واقعه ناگهانی می تواند ضرر زیادی 
وارد کند. جمعیت شهری سوئیس بین سال های 1960تا 
2022تقریبا دوبرابر شده است و اکنون سه  چهارم جمعیت 
در مناطق شهری زندگی می کنند. 80درصد اقتصاد کشور 

هم در این شهر ها متمرکز است.

62 مجموعه ورزشی 
از مجموعه های تعطیل شده  

دراین دوره بازگشایی شدند

چه 
مجموعه ای، 

با چه امکاناتی و 
درکجا به بهره برداری 

رسیده است؟


